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Bardzo dobrze się stało, że dr Adriana Merta-Staszczak zajęła się złożonym proble-
mem powojennych zabytkowych nieruchomości na Dolnym Śląsku, bo choć poświęco-
no mu już sporo publikacji syntetyzujących i opracowań poszczególnych aspektów lub 
pojedynczych zabytków, to brak było dotąd sumarycznego monogra� cznego przeglądu 
całości zagadnienia, z jego uwarunkowaniami historyczno-politycznymi, ideologiczny-
mi, psychospołecznymi, administracyjno-prawnymi i ekonomicznymi – które w dużej 
mierze zapewnia prezentowana książka. […] Na podkreślenie zasługuje bogata podstawa 
źródłowa monogra� i. Autorka sięgnęła po zasoby niemal wszystkich polskich archiwów, 
w których znajdują się dokumenty związane z podjętym problemem, a także archiwalia 
znajdujące się w zasobach muzeów, uczelni i organizacji społecznych.

z recenzji dr. hab. Stefana Bednarka, prof. UWr

Niewątpliwie mocną stroną książki jest zastosowana przez Autorkę metoda badawcza. 
Interdyscyplinarny charakter pracy z pogranicza ekonomii, historii i historii sztuki zade-
cydował o zaadaptowaniu narzędzi metodologicznych dostarczanych przez wszystkie te 
dyscypliny naukowe.

z recenzji dr. hab. Jędrzeja Chumińskiego, prof. UE we Wrocławiu

Dr Adriana Merta-Staszczak – uzyskała stopień naukowy doktora nauk 
humanistycznych w zakresie historii na Uniwersytecie Wrocławskim. 
Obecnie adiunkt w Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych Po-
litechniki Wrocławskiej. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Historii 
Gospodarczej i Dolnośląskiego Towarzystwa Regionalnego oraz uczest-
niczką krajowych i międzynarodowych programów badawczo-dydak-
tycznych. Bierze aktywny udział w Dolnośląskich Festiwalach Nauki 
i Europejskich Dniach Dziedzictwa.
Jej zainteresowania badawcze obejmują takie zagadnienia, jak prze-
obrażenia w rolnictwie polskim po 1945 roku, rola instytucji w roz-
woju obszarów wiejskich oraz zagospodarowanie dolnośląskich obiektów 
zabytkowych. Jest autorką kilkudziesięciu publikacji naukowych. 
W ostatnich pracach podejmowała m.in. problematykę funkcjono-
wania państwowych gospodarstw rolnych, obrotu nieruchomościami 
zabytkowymi po transformacji ustrojowej oraz czynników wpływających 
na zachowanie obrazu kulturowego Dolnego Śląska.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


